
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
Исполнительного комитета

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
Тубэн Кама муниципаль районыньщ 

Шэцгэлче авыл жирлеге 
Башкарма комитеты

Шингальчинского сельского поселения
Нижнекамского муниципального района

423554, Нижнекамский район, 
с. Шингальчи, ул.Школьная, 6

423554, Тубэн Кама районы, 
Шэнгэлче авылы, Мэктэп урамы, 6

тел./факс (8555) 43-04-50, электронный адрес: Shingalchinskoe.Sp@tatar.ru, сайт: w w w .shingalchinskoe-sp.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

от 30.01.2023 г. №5

О проведении торгов по продаже
движимого имущества
в электронной форме

В целях открытости продаж и дополнительных поступлений в бюджет Шингальчинского 
сельского поселения Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, 
Федеральным законом Российской Федерации от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 6 апреля 2011 года 63- 
ФЗ «Об электронной подписи», Исполнительный комитет Шингальчинского сельского поселения 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

п о с т а н о в л я е т :

1. Осуществить продажу движимого имущества Исполнительного комитета 
Шингальчинского сельского поселения Нижнекамского муниципального района РТ, согласно 
приложению (далее - Объект) путем проведения аукциона в электронной форме, открытого по 
составу участников и способу подачи предложения по цене.

2. Определить:
2.1 Оператора электронной площадки: АО «Агентство по государственному заказу 

Республики Татарстан».
2.2. Начальную цену Объекта, согласно отчётам №03/12/2022 от 09.12.2022 г., №04/12/2022 

от09.12.2022 г. о рыночной стоимости, подготовленного обществом с ограниченной 
ответственностью «Эксперт Бизнес Центр».

3. Исполнительному комитету Шингальчинского сельского поселения Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан подготовить необходимые документы для 
реализации Объекта на торгах.

4. Организовать и провести торги по продаже Объекта в электронной форме, в 
установленном действующим законодательством порядке.

5. Установить шаг на торгах в размере 5% от начальной стоимости Объекта.
6. Установить размер задатка в размере 10% от начальной стоимости Объекта.
7. Разместить информацию о проверке аукциона в электронной форме на официальном 

сайте www.torgi.gov.ru/new/public, на электронной площадке sale.zakazrf.ru, на официальном сайте 
Шингальчинского СП http://shingalchinskoe-sp.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шингальчинского сельа жнекамского муниципального района
Республики Татарстан Р. X. Салимов

mailto:Shingalchinskoe.Sp@tatar.ru
http://www.shingalchinskoe-sp.ru
http://www.torgi.gov.ru/new/public
http://shingalchinskoe-sp.ru


Приложение 
к постановлению Главы 

исполнительного комитета 
Шингальчинсого СП 

№5 от 30.01.2023 г.

№
лота

Наименование имущества Начальная (минимальная) 
цена объекта в руб. с 

_____________ учетом НДС

Размер задатка, 
20% от начальной 

______ цены, в руб.

Шаг аукциона, 
5% от начальной 

цены, в руб.
Автомашина Шевроле Нива 
Светло-серебристый металлик 
VIN X9L21230060126174 
per. № У585ВЕ /116 RUS 
идентификационный № VIN 
X9L21230060126174 
наименование (тип ТС)- легковой 
марка, модель Шевроле Нива, ВАЗ 2123 
год выпуска -  2006
модель, № двигателя ВАЗ 2123, 0137186
кузов (кабина) № 0126174
цвет -  Светло-серебристый металлик
мощность двигателя, л.с. (кВт) -  79,60
(58,50)
рабочий объем двигателя, куб.см -
1690.00
тип двигателя -  бензиновый 
экологический класс -  второй 
разрешенная максимальная масса, кг -
1850.00
масса без нагрузки, кг -  1400,00 
пробег-155 707.
Текущее состояние авто: 
Неудовлетворительное_________________

86 925,00 8 692.50 4 346,25

Автомашина CHEVROLET NIVA
Темно-серы й металлик
VIN X9L212300H0632582
per. № А739ВВ/716 RUS
идентификационный № VIN
X9L212300H0632582
наименование (тип ТС)- легковой
марка, модель CHEVROLET NIVA.
212300-55
год выпуска — 2017
модель, № двигателя 2123, 0855024
кузов (кабина) № X9L212300H0632582
цвет -  темно -  серый металлик
мощность двигателя, л.с. (кВт) -  79,60
(58,50)
рабочий объем двигателя, куб.см —
1690.00
тип двигателя -  бензиновый 
экологический класс -  Пятый 
разрешенная максимальная масса, кг-
1860.00
масса без нагрузки, кг -  1410,00 
пробег-104 180 
Текущее состояние авто: 
Неудовлетворительное________________

351 735,00 35 173.50 17 586,75


